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Essener Unternehmensverband e.V.3 Stadt Essen Volkshochschule3+4 

Rolandstr. 9, 45121 Essen Burgplatz 1, 45127 Essen 

Heike Schierbaum Thomas Deußen 

Telefon 0201 81004324, Fax 0201 81004310 Telefon 0201 8843204 

heike.schierbaum@euv.de Tom.Deussen@vhs.essen.de 

  

  

W.I.R. - Weiterbildung im Revier e.V. Kreishandwerkerschaft Essen3+4 

Raum 19013+4 Katzenbruchstr. 71  

Berliner Platz 10, 45127 Essen 45141 Essen 

Karin Olkner  

Telefon 0201 1818780 Telefon 0201 3200875 

olkner@wirev.de bildungsscheck@kh-essen.de 
  

  

Unternehmerverband 3 Stadt Mülheim an der Ruhr 

Ruhr/Niederrhein e.V. Volkshochschule3 

c/o Haus der Wirtschaft  Bergstr. 1-3  

Wiesenstr. 35, 45473 Mülheim an der Ruhr 45479 Mülheim an der Ruhr 

RA Wolfgang Schmitz Sabine Klich 

Telefon 0208 3006822 Telefon 0208 4554334 

schmitz@uvgruppe.de sabine.klich@stadt-mh.de 

   

  

VHS Hattingen3  Bildungsforum Vest Recklinghausen e. V.3+4 

Bredenscheider Str. 19 Kurfürstenwall 8-10, 

45525 Hattingen 45657 Recklinghausen 

Peter Baumhold Rena Schnettler 

Telefon 02324 2043517 Telefon 02361 900896 

vhs@hattingen.de rena.schnettler@weiter-mit-bildung.de 
  

   

Kreis Recklinghausen3 DGB-Bildungswerk NRW e. V.3+4 

Kurt-Schumacher-Allee 1  Dorstener Str. 27 a  

45657 Recklinghausen 45657 Recklinghausen 

Angelika Aberle  Beate Buske 

Telefon 02361 534029  Telefon 02361 90638-12 

angelika.aberle@kreis-re.de  bbuske@dgb-bildungswerk-nrw.de 
  

  

Volkshochschule Waltrop3 Volkshochschule Marl Die Insel3+4 

Ziegeleistr. 14, 45731 Waltrop  Bergstr. 230, 45768 Marl 

Andreas Guderian Dr. Fritz Rieß 

Telefon 02309 962633 Telefon 02365 880775 

a.guderian@vhs-waltrop.de fritz.riess@marl.de 
  

  

 

Gesellschaft für Bildung und Technik mbH  Handwerkskammer Münster in der 

der IHK Nord Westfalen3 Rathausplatz 7, Emscher-Lippe-Region3 

45894 Gelsenkirchen  Vom-Stein-Str. 34, 45894 Gelsenkirchen 

Sascha Dichta  Jörg Versen 

Telefon 0209 388315  Telefon 0251 705-1223 

dichta@ihk-nordwestfalen.de joerg.versen@hwk-muenster.de 
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